



Fundusze Europejskie  
Infrastruktura i Środowisko

ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SŁAWA SP. Z O.O.



ul. Długa 1, 67-410 Sława  
tel.: 68 356 63 90, faks: 68 356 53 05  
NIP 4970079636, Regon 081018215  
KRS: 0000409869

Nr referencyjny: ZP-4/D/SP/2018  
JRP.261.2.2018.GR



Unia Europejska  
Fundusz Spójności



Sława, 17.07.2018 r.

## Do wszystkich zainteresowanych

### Pytania i odpowiedzi nr 1

#### Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający może udostępnić nw informacje:

- a) finansowe
  - bilans i RZiS za 2017r.
  - bilans i RZiS (lub F-01) za I kw 2018r.
- b) informacje o zobowiązaniach (wg załącznika)

#### Odpowiedź:

Zamawiający udostępni Bilans oraz Rachunek Zysków i Strat za 2017 r., oraz sprawozdanie F-01 za I półrocze 2018 r. Wszelkie informacje o zobowiązaniach Zamawiającego mieszczą się ww. dokumentach, w związku z tym Zamawiający nie widzi potrzeby sporządzania dodatkowych dokumentów je potwierdzających.

#### Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część umowy stanowiła tabela opłat i prowizji, zgodnie z której postanowieniami, jeżeli Zamawiający złoży wniosek o wykonanie niestandardowej obsługi umowy lub też jeżeli Zamawiający spóźniał się będzie z płatnościami to obowiązany będzie do zapłaty określonych w tabeli opłat i prowizji opłat. Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowana. Nie możemy się zgodzić na brak opłat za czynności jakie podejmujemy w wyniku nienależytej realizacji umowy przez klienta lub na jego wyraźny wniosek, ponieważ Wykonawca z tego powodu ponosiłby koszty jakie nie miałyby pokrycia.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem, że ww. warunki będą stałe i nie zmienne (zgodne z warunkami obowiązującymi w dniu składania ofert) przez okres trwania umowy leasingu.

#### Pytanie nr 3:

Zamawiający przewidział Istotne Postanowienia umowy. Czy mogą być one włączone do obowiązującej u Wykonawcy Umowy leasingowej w formie aneksu? Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza włączenie Istotnych postanowień umowy w formie aneksu bądź załącznika do umowy leasingu, z zastrzeżeniem, że w przypadku sprzeczności pierwszeństwo będą miały „Istotne postanowienia umowy”.

**Pytanie nr 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną Umową leasingową. Jest to korzystne rozwiązanie dla Zamawiającego w przypadku wystąpienia potencjalnej szkody całkowitej na pojeździe i ewentualnej konieczności wyłączenia takiego przedmiotu z Umowy Leasingu. Ponadto Wykonawca może sukcesywnie przekazywać samochody Zamawiającemu w ramach jednostkowych Umów co umożliwi szybsze dysponowanie pojazdem przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną Umową leasingową.

**Pytanie nr 5:**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Koszt ten może być doliczony do ogólnej wartości składanej oferty, Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że poniesie koszt opłaty rejestracyjnej pojazdu i nie należy go doliczać do wartości oferty.

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że poniesie koszt podatku od środków transportu i nie należy go doliczać do wartości oferty.

**Pytanie nr 7:**

Zamawiający wskazał w SIWZ, że wraz z pojazdem powinien otrzymać świadectwo homologacji. Uprzejmie informuję, że oryginał świadectwo musi znajdować się u Wykonawcy (Finansującego), który jest właścicielem pojazdu. Zamawiający może otrzymać wyciąg ze świadectwa homologacji. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania i modyfikację SIWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje wyżej opisaną propozycję i w związku z tym dokona stosownej modyfikacji zapytania ofertowego.

**Pytanie nr 8:**

W rozdziale dot. gwarancji (IPU) Zamawiający zawarł następujący zapis: „Wykonawca udziela gwarancji....”. Uprzejmie informuję, iż zapis ten jest nieprawidłowy. To nie Wykonawca udziela gwarancji, tylko producent

sprzętu. Wykonawca może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Zwracam się o modyfikację zapisów na następujący: „Wykonawca zapewnia udzielenie gwarancji ....”

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje wyżej opisaną propozycję i w związku z tym dokona stosownej modyfikacji zapytania ofertowego.

**Pytanie nr 9:**

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 10% na 5%, z 0,2% na 0,02%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokona zmian kar umownych.

**Pytanie nr 10:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów pkt. 6 – kary umowne - IPU. Przesłanki zapisów są wysoce niekorzystne dla Wykonawcy/Finansującego i utrudniają jego udział w postępowaniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie dokona wykreślenia zapisów pkt. 6 – kary umowne – IPU. Jest to spowodowane realizacją zadania w ramach projektu współfinansowanego przez UE co nakłada na Zamawiającego realizację zadań w określonych terminach. Kary umowne stanowią jedyną motywację dla Wykonawcy do terminowego wywiązania się z powierzonego mu zadania.

**Pytanie nr 11:**

W pkt. 4 – postanowienia końcowe - IPU znalazł się zapis następujący zapis: Finansujący nie może przenieść wierzytelności wynikających z realizacji niniejszej umowy na osobę trzecią. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy na następujący:

„Zamawiający wyraża zgodę na:

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;
- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”

Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe. Proszę o akceptację wskazanych scenariuszy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

**Pytanie nr 12:**

Proszę o akceptację następującego sposobu kalkulacji oferty. W I. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 48 miesięcy Zamawiający uiszcza 47 rat. Dodatkową opłatą,

ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą.

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje ww. kalkulację. Jednak po przeprowadzonych analizach zmienia okres trwania umowy z 48 m-cy na 36.

**Pytanie nr 12:**

Czy przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie przedmiotu umowy przez Wykonawcę?? W takiej sytuacji cena ubezpieczenia wliczona jest w cenę oferty. Zamawiający może jednak sam ubezpieczyć przedmiot umowy w rekomendowanych przez Wykonawcę towarzystwach ubezpieczeniowych. Wówczas oferta nie będzie zawierała kwoty ubezpieczenia. Który z wariantów przewiduje Zamawiający??

**Odpowiedź:**

Zamawiający ubezpieczy przedmiot umowy we własnym zakresie.

**Pytanie nr 13:**

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- Rachunek wyników i bilans za 2016/2017
- Rachunek wyników za 5 miesięcy 2018 jeśli nie jest sporządzany to F01 za pierwszy kwartał.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni Bilans oraz Rachunek Zysków i Strat za 2016 i 2017 r., oraz sprawozdanie F-01 za I półrocze 2018 r.

**Pytanie nr 14:**

W związku z ogłoszonym postępowaniem przetargowym pod nazwą: ZAPYTANIE OFERTOWE NR ZP-4/D/SP/2018 zwracam się z prośbą o udostępnienie dokumentów finansowych Zamawiającego niezbędnych do oceny kondycji finansowej Zamawiającego:

- pełnych sprawozdań finansowych za ostatnie 2 lata
- aktualnie posiadanych F-01
- informacji/zestawienia zobowiązań i należności Zamawiającego

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni Bilans oraz Rachunek Zysków i Strat za 2017 r., oraz sprawozdanie F-01 za I półrocze 2018 r. Wszelkie informacje o zobowiązaniach Zamawiającego mieszczą się ww. dokumentach, w związku z tym Zamawiający nie widzi potrzeby sporządzania dodatkowych dokumentów je potwierdzających.

**Pytanie nr 15:**

Zapytanie ofertowe, rozdz. IX, pkt. 1, 3, 4,5 – prosimy o modyfikację zapisów poprzez dodanie słów:



„Zamawiający przewiduje możliwość zawarcia aneksu do umowy zawartej z wybranym wykonawcą, **pod warunkiem uzyskania akceptacji ze strony wykonawcy(....)**”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu, ponieważ aneks do umowy sam w sobie, aby był prawomocny musi zostać zatwierdzony/zaakceptowany przez obie strony umowy.

**Pytanie nr 16:**

Prosimy o potwierdzenie, iż rejestracji przedmiotów dokona Finansujący/Wykonawca, będący ich właścicielem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że rejestracji pojazdów dokona Finansujący/Wykonawca.

**Pytanie nr 17:**

Prosimy o informację, czy poza ratami - Zamawiający zapłaci (zwróci Finansującemu) koszty rejestracji pojazdu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający poniesie koszty rejestracji pojazdów.

**Pytanie nr 18:**

Prosimy o informację, czy poza ratami - Zamawiający zapłaci (zwróci Finansującemu) zapłacony podatek od środków transportu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający sam zapłaci podatek od środków transportu.

**Pytanie nr 19:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona wykupu Przedmiotu leasingu po terminowym zakończeniu umowy leasingu i zapłacie wszystkich należności z umowy leasingu wynikających.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona wykupu Przedmiotu leasingu po terminowym zakończeniu umowy leasingu, oraz płatności z niej wynikających.

**Pytanie nr 20:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Tabeli Opłat i Prowizji obowiązującej u Finansującego/Wykonawcy za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Finansującego/Wykonawcę na wniosek Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Tabeli Opłat i Prowizji obowiązującej u Finansującego/Wykonawcy za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Finansującego/Wykonawcę na wniosek Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że stawki tych opłat nie będą mogły ulegać zmianie przez okres trwania całej umowy i być zgodne ze stawkami obowiązującymi w dniu składania ofert.

**Pytanie nr 21:**

Prosimy o informację czy Zamawiający ustanowi zabezpieczenie na rzecz Finansującego/Wykonawcy, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową lub zabezpieczenie w innej formie i jakiej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający ustanowi zabezpieczenie na rzecz Finansującego/Wykonawcy w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową.

**Pytanie nr 22:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza obliczanie rat leasingowych w oparciu o stawkę zmienną WIBOR 1M + stałą marżę Finansującego (marża niezmienna w czasie trwania umowy leasingu)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza obliczania rat leasingu w oparciu o zmienną stawkę jaką jest WIBOR 1M. Raty leasingu przez cały okres trwania umowy muszą być stałe i nie zmienne ze względu na finansowanie przedmiotu zamówienia ze środków UE i wynikającego z tego harmonogramu płatności.

**Pytanie nr 23:**

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie płacił opłaty leasingowe zgodnie z Harmonogramem opłat leasingowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie płacił opłaty leasingowe zgodnie z Harmonogramem.

**Pytanie nr 24:**

Prosimy o informację, czy ubezpieczenia przedmiotu zamówienia ma dokonać Wykonawca i obciążyć zapłaconymi składkami Zamawiającego (oprócz rat leasingowych), czy też umowy ubezpieczenia zawrze z ubezpieczycielem Zamawiający?

**Odpowiedź:**

Zamawiający ubezpieczy Przedmiot zamówienia we własnym zakresie.

**Pytanie nr 25:**

W przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia przez Zamawiającego, prosimy o:

- a. informację, czy Zamawiający zawrze ubezpieczenia zgodnie z wymogami określonymi przez Finansującego?

- b. informację, jakie ryzyka będą obejmowały ubezpieczenia przedmiotu zamówienia dokonane przez Zamawiającego?
- c. potwierdzenie, iż kopie umów ubezpieczenia wraz z potwierdzeniami opłacenia składki zostaną przekazane Finansującemu najpóźniej w dniu rejestracji przedmiotów?
- d. informację, czy w polisach jako ubezpieczony będzie wskazany Finansujący, a jeżeli nie, czy Zamawiający dokona niezwłocznie na rzecz Finansującego cesji uprawnień z polis??

**Odpowiedź:**

Ad. a) i b). Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest w stanie określić i nie zna wymogów stawianych przez Finansującego co do zakresu ubezpieczenia przedmiotu zamówienia. Zwracamy się z prośbą o informację jakie są wymagania Finansującego w tym zakresie.

Ad. c). Zamawiający potwierdza, iż kopie umów ubezpieczenia wraz z potwierdzeniami opłacenia składki zostaną przekazane Finansującemu najpóźniej w dniu rejestracji.

AD. d). Zamawiający dokona niezwłocznie na rzecz Finansującego cesji uprawnień z polis.

**Pytanie nr 26:**

W przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia przez Zamawiającego, prosimy o informację, czy w przypadku niedostarczenia Finansującemu wyżej wymienionych polis i dowodów zapłaty, Finansujący będzie miał prawo zawrzeć umowę ubezpieczenia przedmiotów zamówienia i uiszczonymi składkami obciążyć Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie przewiduje takiej sytuacji, ponieważ zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 lit. c) Zamawiający nie dopuści do zaistnienia takiej sytuacji.

**Pytanie nr 27:**

Prosimy o informację, czy w przypadku udzielenia kilku części Zamówienia jednemu Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zawarcie odrębnych umów na każdy z przedmiotów zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia odrębnej umowy na każdy z przedmiotów zamówienia.

**Pytanie nr 28:**

Prosimy o potwierdzenie, iż umowa/umowy leasingu zostaną zawarte na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę/Finansującego, a Istotne dla zamawiającej postanowienia, zostaną wprowadzone do umowy w formie załącznika, z zastrzeżeniem, iż w przypadku sprzeczności, pierwszeństwo będą miały postanowienia załącznika.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza wyżej opisane rozwiązanie.

**Pytanie nr 29:**

Załącznik nr 1 do Zapytania ofertowego – Wzór Formularz Oferty, cz. IV pkt 8:

*„Wykonawca wyraża zgodę na przeprowadzenie wszelkich badań mających na celu sprawdzenie oświadczeń, dokumentów i przedłożonych informacji oraz wyjaśnień finansowych i technicznych, przez Zamawiającego lub jego upoważnionych przedstawicieli”*



Prosimy o informację i szczegółowe wyjaśnienia, na czym będą polegały badania przeprowadzane przez Zamawiającego, jaki będzie ich zakres oraz gdzie takowe miałyby zostać przeprowadzone?

**Odpowiedź:**

Zamawiający, wezwie Oferenta do okazania się dokumentami poświadczającymi prawidłowość danych przedstawionych w ofercie. Zamawiający może skontaktować się z Firmami wskazanymi przez Wykonawcę w załączniku nr 4 w celu potwierdzenia prawdziwości złożonych oświadczeń. Badania te będą ściśle związane z postępowaniem i nie będą wybiegały poza zakres w nim ujęty.

**Pytanie nr 30:**

Załącznik nr 6 do SIWZ – Istotne dla zamawiającej postanowienia(..) – Sposób odbioru – pkt. 1 – Prosimy o potwierdzenie, iż pełna odpowiedzialność za przedmiot zamówienia, w tym za wszelkie wyrządzone szkody z nim związane przechodzą na Zamawiającego, z chwilą dostarczenia poszczególnych Przedmiotów zamówienia do jego siedziby.

**Odpowiedź:**

Oczywiście, pod warunkiem dokonania odbioru przedmiotu zamówienia potwierdzonego obustronnie podpisanym protokołem bez uwag.

**Pytanie nr 31:**

Załącznik nr 6 do Zapytania ofertowego – Istotne dla zamawiającej postanowienia(..) – Sposób odbioru – pkt. 2 - Prosimy o informację, czy wspomniana w rzeczonym punkcie faktura jest fakturą dotyczącą wstępnej opłaty leasingowej? Jeśli nie, prosimy o wskazanie czego faktura dotyczy.

**Odpowiedź:**

Wspomniana, w Załączniku nr 6 do Zapytania ofertowego – Istotne dla zamawiającej postanowienia – Sposób odbioru – pkt. 2, faktura dotyczy wstępnej opłaty leasingowej.

**Pytanie nr 32:**

Załącznik nr 6 do Zapytania ofertowego – Istotne dla zamawiającej postanowienia(..) – Zmiany umowy – pkt. 2 - Prosimy o modyfikację zapisu z:

*„Zmiana ta nie wpłynie na termin wykonania prac i nie spowoduje zmiany wynagrodzenia Wykonawcy o kwotę równą różnicy w kwocie podatku VAT zapłaconego przez Wykonawcę”*

na:

*„Zmiana ta nie wpłynie na termin wykonania prac i spowoduje zmianę wynagrodzenia Wykonawcy o kwotę równą różnicy w kwocie podatku VAT zapłaconego przez Wykonawcę”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wyżej zaproponowaną zmianę i w związku z tym dokona stosownej modyfikacji zapytania ofertowego.

**Pytanie nr 33:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zmiany umowy w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego?



**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zmianę umowy jednak tylko w zakresie dotyczącym przedmiotu umowy.

**Pytanie nr 34:**

Załącznik nr 6 do Zapytania ofertowego – Istotne dla zamawiającej postanowienia(..) – Kary umowne – prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisów w zakresie odniesień do konkretnych paragrafów. W przedstawionych Istotnych postanowieniach brak jest paragrafów, w tym paragrafów nr 5.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji załącznika nr 6 do zapytania ofertowego.

**Pytanie nr 35:**

Prosimy o informację, czy i w jaki sposób Zamawiający poinformuje Finansującego/Wykonawcę o naliczeniu kar umownych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający poinformuje Finansującego/Wykonawcę o naliczeniu kar umownych listem poleconym na adres wskazany w umowie.

**Pytanie nr 36:**

Załącznik nr 6 do Zapytania ofertowego – Istotne dla zamawiającej postanowienia(..) – Postanowienia końcowe – pkt. 4 – prosimy o modyfikację zapisu z:

*„Wykonawca nie może bez zgody Zamawiającego przenieść całości lub części wierzytelności z niniejszej Umowy na osoby trzecie”*

na:

*„Wykonawca nie może bez zgody Zamawiającego przenieść całości lub części wierzytelności z niniejszej Umowy na osoby trzecie, za wyjątkiem banku finansującego Wykonawcy”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację.

**Pytanie nr 37:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia została udzielona przez Sprzedawcę Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywana, a nie przez Finansującego/Wykonawcę? Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą.

W przedmiotowym postępowaniu, po uzyskaniu akceptacji Zamawiającego na niniejszy wniosek, Finansujący/Wykonawca zamierza zawrzeć umowę konsorcjum lub podwykonawstwa ze Sprzedawcą Przedmiotu Zamówienia. Sprzedawca udzieli gwarancji na Przedmiot Zamówienia w zakresie co najmniej odpowiadającym wymaganiom wynikającym z SIWZ oraz będzie wykonywał wszelkie czynności związane z serwisem Przedmiotu Zamówienia.

Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę/Finansującego własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia

wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy/Finansującego w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia została udzielona przez Sprzedawcę Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywana.

**Pytanie nr 38:**

Prosimy Zamawiającego o wskazanie wartości środków, jakie zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie może wskazać wartości środków jakie zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia na tym etapie postępowania. Informacja ta zostanie ujawniona dopiero w dniu otwarcia ofert.

**Pytanie nr 39:**

Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:

- a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2016 rok i 2017 rok wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),
- b) przedstawienie Rachunku wyników i Bilansu (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy oraz aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni Bilans oraz Rachunek Zysków i Strat za 2016 i 2017 r., oraz sprawozdanie F-01 za I półrocze 2018 r. Wszelkie informacje o zobowiązaniach Zamawiającego mieszczą się ww. dokumentach, w związku z tym Zamawiający nie widzi potrzeby sporządzania dodatkowych dokumentów je potwierdzających.

**Pytanie nr 40:**

Czy Zamawiający akceptuje, że do kwot netto będzie doliczony podatek VAT zgodny ze stawką ustawową z dnia obowiązku podatkowego dla danej faktury. Powyższe dotyczy wszystkich faktur wystawianych w ramach umowy leasingu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje, że do kwot netto będzie doliczony podatek VAT zgodny ze stawką ustawową z dnia obowiązku podatkowego dla danej faktury z zastrzeżeniem zapisów załącznika nr 6 do zapytania ofertowego- Istotne dla zamawiającej postanowienia, które zostaną zawarte w umowie do postępowania nr ZP-4/D/SP/2018 – Zmiany umowy, pkt. 2.

**Pytanie nr 41:**

Czy zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana stawki w ramach umowy następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę bez składania dodatkowych oświadczeń i zmian umowy przy założeniu, że kwota netto nie ulega zmianie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił swoje stanowisko w tej sprawie w załączniku nr 6 do zapytania ofertowego- Istotne dla zamawiającej postanowienia, które zostaną zawarte w umowie do postępowania nr ZP-4/D/SP/2018 – Zmiany umowy, pkt. 2.

**Pytanie nr 42:**

Czy Zamawiający zgadza się, aby Wykonawca specjalizujący się w usługach finansowych, mógł mieć Podwykonawcę, który jest producentem lub autoryzowanym dystrybutorem przedmiotu leasingu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na posiadanie przez Wykonawcę specjalizującego się w usługach finansowych Podwykonawcę będącego producentem lub autoryzowanym dystrybutorem przedmiotu leasingu.

**Pytanie nr 43:**

Czy Zamawiający zgadza się, aby Wykonawca zawarł ubezpieczenie na przedmiot umowy w pełnym zakresie (OC/AC/NW) na cały okres leasingu i wliczył koszt ubezpieczenia w raty leasingowe?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, aby Wykonawca zawarł ubezpieczenie na przedmiot umowy w pełnym zakresie (OC/AC/NW) na cały okres leasingu i wliczył koszt ubezpieczenia w raty leasingowe.

**Pytanie nr 44:**

Czy Zamawiający zaakceptuje Umowę Leasingu wg wzoru Wykonawcy, która będzie uwzględniała założenia zapisy Załącznika nr 6 do zapytania ofertowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający opisał swój stosunek do tej kwestii w odpowiedzi do pytania nr 3.

**Pytanie nr 45:**

Czy Zamawiający zaakceptuje Ogólne Warunki Leasingu (OWL) obowiązujące u Wykonawcy, które regulują szereg kwestii. np. sposób rozliczenia Umowy Leasingu na skutej jej wcześniejszego wygaśnięcia (np. szkoda całkowita), kwestię odszkodowania i sposobu jego wyliczenia, itp.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zaakceptuje OWL obowiązujące u Wykonawcy.

**Pytanie nr 46:**

Czy Zamawiający przewiduje ustanowienie zabezpieczenia terminowej spłaty rat leasingowych w postaci weksła in blanco wraz z deklaracją wekslową wystawioną na rzecz Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający ustanowi zabezpieczenie na rzecz Finansującego/Wykonawcy w postaci weksła in blanco wraz z deklaracją wekslową.

**Pytanie nr 47:**

Czy Zamawiający zgadza się, aby opłata za podatek drogowy (jeśli będzie wymagany przez Urząd Gminy) była rozliczana w formie refaktury?



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 48:**

Czy Zamawiający zgadza się, aby opłata za rejestrację przedmiotu leasingu była rozliczana w formie refaktury?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający zgadza się.

**Pytanie nr 49:**

Czy Zamawiający zgadza się pokrywać koszty mandatów, zapytań osób trzecich, oraz innych opłat związanych z użytkowaniem przedmiotu leasingu?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający zgadza się.

**Pytanie nr 50:**

Czy Zamawiający zgadza się na e-fakturę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na e-fakturę.

**Pytanie nr 51:**

Czy Zamawiający zgadza się, aby integralną część umowy stanowiła Tabela Opłat i Prowizji, która reguluje kwestię opłat za czynności związane z umową leasingu, które będą związane z wnioskami Zamawiającego o niestandardową obsługę umowy leasingu, aneks, rozliczenie umowy, itp., które na dzień zawarcia umowy nie są Wykonawcy znane?

**Odpowiedź:**

Zamawiający opisał swój stosunek do tej kwestii w odpowiedzi do pytania nr 2.

**Pytanie nr 52:**

Czy Zamawiający może udostępnić załączniki do zapytania (do wypełnienia przez Wykonawcę) w formie edytowalnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni załączniki: nr 1, nr 2, nr 3, nr 4 do zapytania ofertowego nr ZP-4/D/SP/2018 w wersji edytowalnej.

**Pytanie nr 53:**

Zgodnie z zapisami rozdz. XI SIWZ, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy Wykonawca będzie składał ofertę na wszystkie części zamówienia zobowiązany jest on do wpłaty wadium w łącznej wysokości 20.000 PLN?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza ww. zapis.

**Pytanie nr 54:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na e-fakturę.

**Pytanie nr 55:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zabezpieczenie umowy leasingu wekslem in blanco wraz z deklaracją wekslową?

**Odpowiedź:**

Zamawiający ustanowi zabezpieczenie na rzecz Finansującego/Wykonawcy w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową.

**Pytanie nr 56:**

Prosimy o informację zwrotną, kto będzie dokonywał ubezpieczenie przedmiotów zamówienia Finansujący czy Zamawiający (w jakim zakresie)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia we własnym zakresie. Prosimy o podanie wymaganych przez Finansującego zakresów ubezpieczenia, abyśmy mogli określić zakres.

**Pytanie nr 57:**

W przypadku, gdy Wykonawca będzie ubezpieczał przedmioty zamówienia, Czy Zamawiający pokryje koszty ubezpieczenia na podstawie refaktury?

**Odpowiedź:**

Nie, ponieważ jak w odpowiedzi na pytanie nr 56 Zamawiający ubezpieczy przedmioty zamówienia we własnym zakresie.

**Pytanie nr 58:**

W przypadku, gdy Zamawiający będzie sam ubezpieczał przedmiot zamówienia prosimy również o wskazanie Towarzystwa Ubezpieczeniowego, w którym zostanie ubezpieczony przedmiot leasingu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie określić towarzystwa ubezpieczeniowego, ponieważ zostanie ono wybrane w oparciu o rozeznanie rynku – najkorzystniejsza oferta ubezpieczenia.

**Pytanie nr 59:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby beneficjentem polisy był Wykonawca (właściciel przedmiotu zamówienia) lub zostanie dokonana cesja polisy na rzecz Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zostanie dokonana cesja polisy na rzecz Wykonawcy.

**Pytanie nr 60:**

Czy Zamawiający będzie ponosił koszty ewentualnych mandatów?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 61:**

Czy Zamawiający będzie ponosił koszty obowiązkowych okresowych badań technicznych?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający będzie ponosił koszty obowiązkowych okresowych badań technicznych i nie należy ich wliczać do ceny ofertowej.

**Pytanie nr 62:**

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdów np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę itp.?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający będzie ponosił ww. koszty i nie należy ich wliczać do ceny ofertowej.

**Pytanie nr 63:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu na podstawie refaktury?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający sam opłaci we własnym zakresie podatek od środków transportu.

**Pytanie nr 64:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny dlatego nie można przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem, że Tabela Opłat i Prowizji będzie stała przez cały okres umowy i wartości w niej zawarte będą odpowiadały wartością z dnia składania ofert.

**Pytanie nr 65:**

Czy Zamawiający pokryje koszt pierwszej rejestracji przedmiotu zamówienia na podstawie refaktury?





**Odpowiedź:**

Zamawiający pokryje koszty rejestracji na podstawie refaktury.

**Pytanie nr 66**

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający oczekuje oferty na zmiennym oprocentowaniu WIBOR 1 M, czy też stałego oprocentowania umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przedstawił swoje zdanie w tej kwestii w odpowiedzi do pytania nr 22.

**Pytanie nr 67**

Czy Zamawiający dopuści zawarcie osobnych umów leasingu na każdy pojazd? Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania Policji Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zawarcie osobnej umowy leasingu na każdy z przedmiotów zamówienia. Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania Policji Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp..

**Pytanie nr 68**

Prosimy o doprecyzowanie zapisów SIWZ w części dotyczącej kar umownych, dopisując, że kary umowne za opóźnienia będą liczone za każdy dzień roboczy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu. Kara umowna będzie liczona za każdy dzień (kalendarzowy) opóźnienia.

**Pytanie nr 69**

Czy Zamawiający zawrze umowy leasingu na wzorach stosowanych przez Wykonawcę, wraz z OWUL, z uwzględnieniem postanowień umowy Zamawiającego i SIWZ?

**Odpowiedź:**

Tak zamawiający zawrze umowę na wzorach stosowanych przez Wykonawcę, wraz z OWUL (niezmiennymi przez okres trwania umowy leasingu i zgodnymi z warunkami obowiązującymi w dniu składania oferty). Zamawiający dopuszcza włączenie Istotnych postanowień umowy w formie aneksu bądź załącznika do umowy leasingu, z zastrzeżeniem, że w przypadku sprzeczności pierwszeństwo będą miały „Istotne postanowienia umowy” i SIWZ.

**Pytanie nr 70**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie w umowie ww. danych Podwykonawcy.

PREZES ZARZĄDU  
*[Podpis]*  
dr Jarosław Hermaszewski